



د ویاند دفتر مطبوعاتی اعلامیه

راپور ارزیابی ملی خطرات و آسیب پذیری در رابطه به وضعیت فقر در افغانستان به نشر رسید این راپور که در باره تحلیل وضعیت فقر در افغانستان میباشد از سوی وزارت اقتصاد به همکاری بانک جهانی رسماً امروز به نشر رسید. در این مراسم وزیر اقتصاد جلالتمآب عبدالهادی ارغندیوال، مقامات بلند رتبه و همکاران بین المللی اشتراک ورزیده بودند که وضعیت فقر در کشور به تصویر کشیده شد. در مراسم افتتاحیه این محفل وزیر اقتصاد آقای ارغندیوال از ادارات که در تهیه این راپور سعی و تلاش به خرج دادند و کمک کردند اظهار سپاس کرد و در رابطه به نشر و تهیه این راپور مهم که در رابطه به تحلیل وضعیت فقر در افغانستان میباشد تبریک گفت. آقای ارغندیوال همچنان از کمک های مالی و حمایت تخنیکی بانک جهانی، اتحادیه اروپا، اداره توسعه برنامه های بین المللی بریتانیا، اداره برنامه جهانی غذا، یوناما و دفتر انکشافی ملل متحد و دیگر ادارات تشکر نمود و خواهان موفقیت های بیشتر آنان شد. همینطور به هماهنگی بیشتر بین همکاران، وزارت ها و دولت افغانستان تاکید کرد.

کاهش فقر یکی از سه هدف عمده استراتژی ملی انکشافی افغانستان میباشد. سند فقر یکی از عناصر مهم در مجموعه معلوماتی پالیسی سازی میباشد که در تمرکز پالیسی برای نایل آمدن به این هدف کمک میکند. سند فقر یکی از روش های معیاری برای توضیح وسعت و خصوصیت فقر در یک کشور یا یک منطقه میباشد که میزان و گستردگی فقر را در محدوده های جغرافیائی و اجتماعی-اقتصادی مورد ارزیابی قرار داده، در مورد خصوصیات طبقه بی بضاعت معلومات ارائه نموده، و عدم همگونی میان افراد فقیر را تشریح مینماید. یکی از گزارش های اخیر اداره آکسفام (سال ۲۰۰۹) که توسط شبکه های خبری مهم مانند بی بی سی و رویترز نشر گردیده حاکی از آنست که اکثریت افغانها به این نظر اند که طالبان نه بلکه فقر یکی از دلایل عمده درگیری های فعلی در افغانستان میباشد. اما تا اکنون، تصویر فقر در افغانستان ناتکمیل بود.

برای سال های ۱۳۸۶ و ۱۳۸۷ که اخیراً منتشر (NRVA) ارزیابی ملی خطرات و آسیب پذیری گردیده این کمبود ارقام را رفع نموده و نشان میدهد که میزان ملی فقر در افغانستان ۳۶ فیصد میباشد، بدین مفهوم که تقریباً ۹ میلیون افغان قادر به رفع نیازمندی های اساسی شان نمیشوند. بطور اوسط، طبقه فقیر میتوانند صرف ۷۸ فیصد مصارف تخمینی نیازمندی های اساسی شانرا به مصرف برسانند. در حالیکه ۳۶ فیصد مردم افغانستان نمیتوانند نیازمندی های مصرفی شانرا رفع نمایند، و تعداد زیادی دیگر مردم وجود دارند که در معرض خطر دچار شدن به فقر میشوند یک ضربه بسیار کوچک و منفی میتواند تعداد زیادی از مردم را به کام فقر فرو برد این گزارش ولایات را به پنج کتگوری، تقسیم میکند که درین میان ولایاتی اند که سطح فقر در آنها پایین بوده و کمتر از ۲۰ فیصد نفوس شان بی بضاعت میشوند، و ولایاتی

اند که سطح فقر در آنها بسیار بلند بوده و میزان آن به بیش از ۵۷ فیصد میرسد. ولایاتیکه سطح فقر در آنها پایین میباشد در امتداد تمام مناطق کشور، منجمله ولایت هلمند در جنوب غرب کشور، ولایت فراه در غرب، ولایت جوزجان در شمال و ولایت بغلان در شمال شرق کشور بشکل پراکنده واقع گردیده اند. ولایاتیکه سطح فقر در آنها بلند میباشد بیشتر بشکل کلستر (خوشه ای) موقعیت دارند، مانند ولایات همجوار پکتیکا، پکتیا، لوگر و وردک در مناطق جنوبی و مرکزی؛ و ولایات کنرها و لغمان، که دو ولایت همجوار در شرق کشور میباشند تفاوت های منطوقی و فصلی از جمله جنبه های مهم فقر در افغانستان میباشد. درجه حرارت در جریان فصل های مختلف بشکل قابل ملاحظه متفاوت بوده، فصل تابستان بسیار گرم و فصل زمستان سرد و یخبندان میباشد. به همین شکل در مناطق مختلف در ارتفاع و شکل اراضی نیز تفاوت های کلی وجود دارد. هر دوی این عناصر با نتایج فقر وابسته بوده و در بعضی موارد این عناصر بر رفاه عامه تأثیرات مستقیم برجا میگذارند. بگونه مثال، زمستان شدید سیستم حمل و نقل را متأثر ساخته و در مناطق کوهستانی، مانند ولایات بامیان، دایکندی یا بدخشان، اکثراً جاده ها در اثر تراکم زیاد برف در طول فصل زمستان مسدود میباشند. درین اجتماعات مردم صرف بر مواد غذایی که خانواده ها قبل از فرارسیدن فصل زمستان ذخیره نموده اند، متکی میباشند. جای تعجب نیست که درین سه ولایت میزان فقر به مراتب بلند تر از حد اوسط این میزان در سطح کشور میباشد. این سروی میتواند در مورد تغییرات در وضعیت رفاهی مردم در جریان فصل های مختلف سال و نحوه زندگی مردم در اوقات پرمشقت معلومات کافی ارائه نماید.

این گزارش با تحت پوشش قرار دادن ابعاد غیر مالی فقر، خاصاً وضعیت تعلیم و صحت، و آسیب پذیری در برابر حوادث، خصوصیت چند بُعدی فقر را توضیح مینماید. فهرست های موجود درین گزارش با تفکیک منطقه، منابع عایداتی، جندر، و سایر خصوصیات اجتماعی-اقتصادی تهیه گردیده است. برعلاوه پیشکش نمودن یک تصویر کامل از ابعاد متعدد فقر، همچنان مهم است تا درک نماییم که ارقام تخمینی فقر درین گزارش از تمام افغانستان نمایندگی مینماید. ازینکه در گذشته اینگونه ارقام تخمینی وجود نداشته، فراهم آوری ارقام تخمینی درین گزارش یک تحلیل جدید میباشد که خلاء های موجود در دانش ما در مورد وضعیت فقر در افغانستان را پر مینماید.

برای معلومات مزید با دفتر سخنگوی وزارت اقتصاد در تماس شوید.

محمد صدیق امرخیل

مسئول نشرات و مطبوعات و سخنگوی وزارت اقتصاد

موبایل: +93700264825

ایمیل: amarkhil@gmail.com

آدرس: وزارت اقتصاد مقابل وزارت خارجه